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با لژیونرها

مکانی ماجرای گلر اسپانیا را تکرار کرد

اشتباهات سوشا، سوژه نروژی ها

تیم میوندالن در هفته دهم رقابت های لیگ نروژ پنجشنبه شب به مصاف تیم اود رفت 

و با دو اشتباهی که سوشا مکانی درون دروازه این تیم داشت، در این دیدار خانگی 2 

بر یک بازنده شد. سایت »نتاویسن« نروژ در گزارشی از این دیدار با اشاره به اشتباهات 

تاثیرگذار گلر ایرانی میوندالن نوشته است: »سوشا مکانی در این دیدار مشابه اشتباهی 

را داشـــت که منجربه گل کرواســـی به اسپانیا در یورو 2020 شد و درنهایت با یک گل 

به خودی زمینه شکست تیمش را فراهم کرد.« نخستین اتفاق در دقیقه 40 رخ داد که 

پاس روبه عقب ســـالهولم یانسن به مکانی رسید، اما این گلر نتوانست به خوبی توپ را 

کنترل کند و توپ از زیر پای او به درون دروازه تیمش غلتید. بلافاصله پس از این گل در 

فضای مجازی شاهد واکنش های کاربران به این اتفاق بودیم. یکی از کاربران در توئیتی 

نوشت: »گل به خودی مکانی یکی از عجیب ترین گل هایی بود که تاکنون دیده ام.« و 

کاربر دیگری توئیت زد: »درست است که باید از جام ملت ها الهام گرفت، اما ظاهرا مکانی 

مسیر اشتباهی را رفته است.« با گذشت 5 دقیقه از نیمه دوم یک اشتباه و ناهماهنگی 

بین دفاع و گلر میوندالن باعث شد تا تیم حریف صاحب یک ضربه پنالتی شود. مکانی 

در این صحنه توپ را به دست مارکوس نیکیم کوبید تا در صحنه ای که چندان خطرناک 

نبود اود صاحب یک ضربه پنالتی شده و گل دوم خود را به ثمر برساند.«

انتخاب بهترین بازیکن جوان لیگ اوکراین

جایزه به صیادمنش نرسید

اللهیار صیادمنش یکی از ســـتاره های تیم زوریـــا در رقابت های فصل پیش فوتبال 

اوکراین بود که با درخشـــش خود در این تیم توجهات زیادی را به ســـمت خود جلب 

کرد. صیادمنش خیلی زود به یکی از نفرات ثابت تیمش تبدیل شد و همین عملکرد 

خوب ســـبب شـــد تا زوریا به دنبال دائمی کردن قرارداد قرضی این مهاجم ایرانی و 

خرید قطعی او از فنرباغچه باشـــد. سایت لیگ اوکراین به تازگی بهترین های لیگ 

این کشور را معرفی کرده که در بین بهترین پدیده های جوان نام صیادمنش نیز در 

بین 5 کاندیدای نهایی دیده می شـــد. با این حال در این بخش نهایتا ایلا زابارنی از 

تیم دینامو کی یف به عنوان بهترین جوان فصل انتخاب شـــد و صیادمنش باوجود 

عملکرد خوبی که داشت، از کسب این جایزه ارزشمند بازماند.

بازگشت به شارلروا، شاید وقتی دیگر

دلفی در کرواسی می ماند

یونس دلفی پس از حضور در شارلروا نتوانست جایی در ترکیب اصلی این تیم پیدا 

کند و به همین دلیل در ابتدای فصل پیش راهی تیم گوریســـا کرواســـی شد. او که 

شروع خوبی در لیگ این کشور داشت، دچار مصدومیتی طولانی مدت شد و بخش 

زیادی از فصل را از دســـت داد. ســـایت »فوتبال پرمیر« بلژیک از تمدید قرارداد او با 

گورسیا خبر داده و می نویسد: »شارلروا تصمیم برای بازگرداندن یونس دلفی به ترکیب 

خود ندارد و این بازیکن ایرانی در فصل آینده نیز در لیگ کرواسی باقی خواهد ماند. 

دلفی که در سال 2019 توسط این تیم خریداری شد، فصل قبل را به صورت قرضی 

در لیگ کرواسی سپری کرد و حالا این حضور قرضی برای دو فصل دیگر نیز تمدید 

شده است که تیم کروات می تواند درصورت تمایل آن را دائمی کند. دلفی در مدت 

حضورش در شـــالروا 6 بار پیراهن این تیم را به تن کرد و یک گل و یک پاس گل نیز 

در کارنامه اش ثبت شـــد. او فصل بعد هم در گورســـیا بازی خواهد کرد تا عملا علی 

قلی زاده تنها بازیکن ایرانی باقیمانده در ترکیب شارلروا باشد.«

تیـم فوتبـال اسـتقلال پنجشنبه شـب گذشـته درحالـی در اراک بـا نتیجـه 

تسـاوی یک- یـک متوقـف شـد کـه حواشـی زیـادی به خاطـر داوری داشـت 

تـا جایـی کـه اسـتقلالی ها در ایـن مـدت در فضـاي مجـازی برخـی اتهامـات 

را بـه سـازمان لیـگ و فدراسـیون فوتبـال درخصوص دشـمنی و نـاداوری علیه 

اسـتقلال نسـبت دادنـد. 

اعتـراض بـه داور ایـن دیـدار یعنـی سـیدمهدی سـیدعلی از چنـد روز پیـش 

توسـط کانـال رسـمی باشـگاه اسـتقلال اسـتارت خـورد و آنهـا به دلیـل برخی 

مشـکلات قبلـی بـا ایـن داور و البتـه قضـاوت جنجالـی او بـرای اسـتقلال در 

دیدار فصل گذشـته مقابل فولاد که به اخراج دو بازیکن و سـرمربی اسـتقلال 

منجر شـد، نسـبت به انتخاب سـیدعلی برای دیدار این تیم مقابل آلومینیوم 

اراک اعتـراض خـود را بـه کمیتـه داوران مطرح کردند. هرچند در این خصوص 

درنهایـت مشـخص نشـد کـه آیـا مدیریـت باشـگاه در هماهنگی بـا کادرفنی و 

فرهاد مجیدی دسـت به این اقدام زده یا سـرخود این کار را انجام  داده اسـت؛ 

چراکـه حداقـل اعضـای هیات مدیـره باشـگاه از ایـن اقدام مـددی، بی اطلاع 

بـوده و ایـن مسـائل را مدیریتی عنـوان کردند. 

بـا ایـن حـال طبـق شـنیده های »فرهیختـگان« سـیدمهدی سـیدعلی کـه به 

همـراه محمدحسـین زاهدی فر و موعـود بنیادی فر از آنها به عنوان گزینه های 

دربی جام حذفی نام برده می شـد، از این جهت به عنوان داور دیدار اسـتقلال 

و آلومینیـوم اراک انتخـاب شـد تـا ضمـن انجـام یـک داوری بی نقـص در ایـن 

مسـابقه، در طول بازی شـرایط برای برطرف شـدن سوءتفاهم ها بین او و فرهاد 

مجیـدی و اسـتقلالی ها برطـرف شـود تـا به نوعـی یـک آشـتی کنان زورکـی 

بیـن آنهـا برقـرار شـود کـه بـا قضـاوت رقم خـورده در اراک نه تنها ایـن امر اتفاق 

نیفتـاد، بلکـه شـرایط به گونـه ای پیـش رفـت کـه یک بـار دیگـر اسـتقلالی ها 

علیـه ایـن داور تهرانـی موضـع سـفت و سـختی گرفته و مقصر اصلی از دسـت 

رفتـن ۳ امتیـاز دیـدار پنجشنبه شـب را داور ایـن دیـدار عنـوان کردند و جالب 

اینکـه حتـی مجیـدی نیـز واکنـش بسـیار جنجالـی به ایـن قضیه در نشسـت 

خبـری بعـد از بازی داشـت. 

البته این انتخاب برای سـازمان لیگ یک انتخاب دولبه بود؛ چراکه درصورت 

بـروز مشـکل داوري در حیـن مسـابقه، تبعـات این اتفاق قابـل پیش بینی بود، 

بـا ایـن حـال بـا توجـه به مشـکلات قبلی اگـر سـیدعلی به یک باره بـرای دیدار 

دربـی حذفـی انتخـاب می شـد مطمئنـا ایـن موضـوع اعتراضـات به مراتـب 

تندتری را از سـوی اسـتقلالی ها به همراه داشـت و باید قبل از دربی در فاصله 

دو هفتـه تـا ایـن مسـابقه، شـرایط به نوعی تسـهیل و موانع برطرف می شـد. 

حـالا و بـا ایـن شـرایط گفتـه می شـود زاهدی فر شـانس اول قضـاوت در دربی 

اسـت و بعـد از وی، بنیادی فـر قـرار دارد، البتـه بـرادران حیـدری نیـز در خارج 

از کشـور به سـر می برنـد و سـه چهـار روز قبـل از بـازی دربـی حذفـی بـه ایـران 

بازخواهند گشـت که در این صورت شـاید بازگشـت آنها این معادله را برهم زده 

و اتفاقـات دیگـری را درخصـوص انتخـاب داور دربـی جام حذفـی رقم بزند. 

لیگ ملت های والیبال برای شـــاگردان آلکنو به پایان 

رسید و حالا المپیک، نزدیک ترین رویداد به آنهاست. 

ملی پوشان والیبال کشورمان که در روزهای اخیر، افت 

فاحشی را تجربه کردند و درنهایت نیز با انتقاد رسانه ها 

مواجه شـــدند حالا بی صبرانه منتظر المپیک هستند و 

تـــلاش می کنند در ترکیب 12 نفره اصلی این رقابت ها 

حضور داشته باشـــند. هرچند دراین باره شنیده ایم که 

پیش از لیگ ملت ها، یک لیســـت ۳0 نفـــره به آلکنو 

داده شده بود تا او نفرات اعزامی به المپیک را مشخص 

کند اما برخی بازیکنان با عملکردی که از خود نشـــان 

دادنـــد عملا کار آلکنو برای حـــذف برخی بازیکنان را 

راحـــت کردند و او تغییرات زیادی در تیم ملی حاضر در 

آخرین بازی لیگ ملت ها نخواهد داد. حتی شنیده ایم 

مجتبی میرزاجانپور به دلیل آنکه نامش در لیست ۳0 

نفره نبوده اعتراض داشته و بارها به فدراسیون والیبال 

رفته تا آلکنو را به صورت حضوری ملاقات کند و یکبار که 

موفق به این ملاقات شده، آلکنو با تعجب از او پرسیده: 

»مگـــر می توانی راه بروی؟« و در ادامه توضیح داده که 

برخی اطرافیان او گفته اند میرزاجانپور دچار مصدومیت 

شدید است و حتی نمی تواند راه برود. به هر حال اضافه 

کردن نام فرهاد قائمی و مرندی به لیست تیم ملی نشان 

می دهد آلکنـــو از عملکرد میثم صالحی، حضرت پور و 

آرمان صالحی راضی نیســـت و به دنبال جایگزین برای 

این بازیکنان می گردد. 

نکته مهم البته نه المپیک و ملی پوشـــان اعزامی است 

و نـــه احتمال حذف نام هایی مثـــل محمدطاهر وادی 

و رضـــا عابدینـــی بلکه نکته اصلی کـــه در این گزارش 

ســـعی داریم به آن بپردازیم، نامعلوم بودن سرنوشـــت 

پاداش هایی اســـت که در لیگ ملت ها توزیع می شود. 

براســـاس آنچه در قوانین لیگ ملت ها آمده، تیم های 

برنده در این مســـابقات 9 هزار و تیم های بازنده 4 هزار 

دلار دریافت خواهند کرد. این یکی از مهم ترین دلایلی 

است که تیم هایی مثل برزیل با تمام توان در این رقابت ها 

شرکت می کنند. درواقع  انگیزه مالی، عامل مهمی برای 

تلاش والیبالیست های حاضر در تیم ملی است. ماجرا 

اما وقتی جالب تر می شـــود که بدانید از ســـال 201۳ 

تاکنـــون، حتی یک دلار به بازیکنـــان ایرانی حاضر در 

لیگ ملت ها، پاداش داده نشده و درواقع سرنوشت این 

پاداش ها نامشخص است. 

 سهم ملی پوشان از پاداش: هیچ

»به ما گفتند تحریم هســـتیم اما مگر از ســـال 201۳ 

تحریم هستیم؟« این ســـوالی است که فرهاد ظریف و 

شهرام محمودی در یک جمع دوستانه مطرح کرده اند 

و البته اذعان داشتند که هنوز هیچ پولی از فدراسیون 

نگرفته اند. آنها همچنین عنوان کردند که چند بار برای 

پیگیری این موضوع نزد روسای فدراسیون وقت رفته اند 

اما هیچ کدام پاسخ روشنی جز »تحریم« به آنها نداده اند. 

بد نیســـت بدانید که تیم ملی با شـــرکت در مسابقات 

سال 2019، به پاداشی حدود 4 میلیارد تومانی دست 

پیدا کرد اما بازیکنان هیچ پولی نگرفتند. آنها امســـال 

نیز با کســـب 10 شکســـت و 5 پیروزی، به پاداش 85 

هزار دلاری دســـت پیدا کردند. این مبلغ معادل دو ماه 

حقوق آلکنو برای حضور در ایران اســـت اما تقریبا همه 

فدراسیون نشین ها به خوبی می دانند که سهم شان از 

این پاداش هیچ است. 

 سرنوشت پاداش ها چه شد؟

چندی پیش بود که علی نژاد، معاون وزیر ورزش و جوانان 

در گفت وگویـــی خبر از پیدا کـــردن راهکارهایی مثل 

پرداخت پاداش ها به نفر سوم پرده برداشت. موضوعی 

کـــه البته مورد موافقت AFC قـــرار نگرفت و فوتبال از 

این حیث تحت فشـــار شـــدید قرار دارد. در والیبال اما 

اوضاع اندکی بهتر است و شنیده ایم با نامه نگاری هایی 

می تـــوان این پاداش ها را به صورت نقدی وارد کشـــور 

کرد. تلاش های »فرهیختگان« برای گفت وگو با مقامات 

فدراسیون دراین باره بی ثمر بود و آنها تحریم را بهانه عدم 

پیگیری ها اعلام کردند. حال سوال مهم اینجاست که 

پاداش های ملی پوشان در سال های 201۳، 2014، 

2015 و 2016 در چارچـــوب رقابت های لیگ جهانی 

و 2017 در چارچوب رقابت های لیگ ملت ها که پیش 

از تحریـــم بانک مرکزی از ســـوی ترامپ اعمال شـــد، 

چه سرنوشـــتی پیدا کرده اســـت؟ چرا هیچ پاداشی به 

ملی پوشان نرسیده است؟ فراموش نکنیم که در شرایط 

فعلی این مبلغ می تواند مشکلات عدیده ای از والیبال 

ایران را حل کند و نباید به سادگی از آن چشم پوشی کرد. 

محمدآقاییفرد
 روزنامه نگار

پشت پرده انتخاب سیدعلی برای قضاوت در اراک؛ آشتی کنان زورکی! افزایش اشتباهات عجیب داوران در هفته های سرنوشت ساز لیگ برتر

ینه برای دربی بیشتر شد شانس دو گز VAR نیاز فوری فوتبال ایران به

باقری: گروه بندی مهم نیست، صعود به جام جهانی اهمیت دارد

سرنوشت پاداش ملی پوشان بعد از حضور در لیگ ملت های والیبال چه می شود؟

FIVB ملی پوشان هیچ، حقوق دو ماه آلکنو در دستان

پشت پرده انتخاب سیدعلی برای قضاوت در اراک؛ آشتی کنان زورکی!

شانس دو گزینه برای دربی بیشتر شد


